15Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.260

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#452067#15#523132>

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 001/2024

PROCESSO: 202417647000569
OBJETO: Promover a transferência de recursos para a consecução
das ações do Programa Crédito Social, instituído pela Lei Estadual
nº 21.003/2021;
PARTÍCIPES: O Estado de Goiás por meio da SEAPA e
GoiásFomento.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 05 de abril de 2024.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 05 dias do mês de abril de
2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

EURIPEDES JOSE DO CARMO
Diretor Presidente - GOIÁSFOMENTO

VINICIUS DE CECILIO LUZ
Diretor de Operações - GOIÁSFOMENTO

<#ABC#452067#15#523132/>

Protocolo 452067
<#ABC#451962#15#523013>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 070/2024
PROCESSO: 202417647000057
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001-95
DONATÁRIO: MUNICÍPIO GOIANDIRA - GO - CNPJ nº
01.303.221/0001-00.
OBJETO: 01 (uma) Motoniveladora - STG190C-8, ANO 2021,
Patrimônio nº 002546792, Chassi: PY5219CB0678.
DATA DE ASSINATURA: 04 de abril de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 05 de abril de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#451962#15#523013/>

Protocolo 451962
<#ABC#451968#15#523019>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 064/2024
PROCESSO: 202417647000060
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001- 95,
DONATÁRIO: MUNICÍPIO ITUMBIARA - GO - CNPJ nº
02.204.196/0001-61,
OBJETO: 01 (uma) Motoniveladora STG190C-8, ano 2021,
Patrimônio nº 002546824, Chassi: PY5219CB0689.
DATA DE ASSINATURA: 04 de abril de 2024.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 05 de abril de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#451968#15#523019/>

Protocolo 451968
<#ABC#451971#15#523022>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO Nº 055/2024
PROCESSO: 202417647000621
DOADOR: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado
de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ nº
32.746.632/0001- 95,
DONATÁRIO: MUNICÍPIO IPAMERI - GO - CNPJ nº
01.763.606/0001-41,
OBJETO: 02 (dois) Caminhões Ford Cargo 1519 S, ano
2018/2019, Patrimônio nº 001884747 e 001884748,
Chassi/Série: 9BFYEB2B6KBS73570/006073570 e
9BFYEB2B8KBS73571/006073571, Renavam 01178652456 e
01178650283, placa PRR2338 e PRR2388.
DATA DE ASSINATURA: 05 de abril de 2024.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 05 de abril de 2024.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#451971#15#523022/>

Protocolo 451971
<#ABC#452003#15#523064>

Extrato da Portaria nº 078/2024, de 04 de abril de 2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 117 da Lei Federal nº. 14.133, 1º
de abril de 2021 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27
de dezembro de 2012;
Considerando o disposto no Despacho nº 657/2024 da Gerência
de Compras Governamentais, constante no processo n°
202417647000569,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo para, sem prejuízo de
suas funções, atuarem como gestor e suplente, respectivamente,
do convênio abaixo especificado, com acurada observação e
cumprimento ao que dispõe a legislação pertinente.

Convênio Concedente Objeto Gestor Suplente
nº

001/2024
Secretaria

de Estado de
Agricultura,
Pecuária e

Abastecimento
- SEAPA

Transferência
de recursos

para a
consecução
das ações

do Programa
Crédito
Social,

instituído pela
Lei estadual
nº 21.003, de
5 de maio de

2021.

Pedro Viela
Gondim
Barbosa

CPF:
***.148.331-

**

Pedro Yan
Neves
Oliveira
CPF:

***.043.925-
**

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando as disposições em contrário.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#452003#15#523064/>

Protocolo 452003

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#451939#15#522990>

ERRATA
A Secretaria de Estado da Indústria, Comércio e Serviços, por
meio da Gerência de Compras Governamentais, torna público
que no Contrato de Fornecimento nº  002/2024/SIC, onde se lê
CONTRATANTE: O Estado de Goiás por meio da Secretaria
de Indústria, Comércio e Serviços, inscrita no CNPJ sob o nº
01.409.580/0001-, Leia-se: CONTRATANTE: O Estado de Goiás,
inscrito no CNPJ nº 01.409.580/0001-39, por meio da Secretaria
de Indústria, Comércio e Serviços, inscrita no CNPJ sob o nº
32.731.791/0001-16.

Goiânia, 05 de abril de 2024.

Jeferson Cardoso dos Santos
Agente de Contratação

Gerência de Compras Governamentais-SIC
<#ABC#451939#15#522990/>

Protocolo 451939

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#452026#15#523087>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

AVISO
AVISO DE ADIAMENTO DE ETAPAS DO CHAMAMENTO

PÚBLICO N.º 04/2024
PROCESSO N.º 202419222000594

O ESTADO DE GOIÁS, POR MEIO DA SECRETARIA DE ESTADO

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: dfbb78b7